

**Expromo Service & Installation A/S**  
Langdyssen 3, Lisbjerg, 8200 Aarhus N

**CVR-nr. 36 19 83 46**

**Årsrapport**

**1. oktober 2017 - 30. september 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. marts 2019

---

Carsten Mølgaard Knudsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Expromo Service & Installation A/S Langdyssen 3, Lisbjerg 8200 Aarhus N
	CVR-nr.: 36 19 83 46
	Stiftet: 16. september 2014
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Bestyrelse</b>	Jens-Ulrik Carstensen, Formand Søren Grauslund Holmriis Carsten Mølgaard Knudsen
<b>Direktion</b>	Søren Grauslund Holmriis
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvegade 22 7330 Brande
<b>Bankforbindelse</b>	Sydbank, Store Torv 12, 8000 Aarhus C
<b>Advokatforbindelse</b>	DLA Piper
<b>Modervirksomhed</b>	Proshop Europe Holding A/S

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været at drive virksomhed med salg og reparation af kommunikationsudstyr.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Som følge af det væsentlige negative resultat er der usikkerhed ved måling af goodwill. Selskabets ledelse har vurderet, at værdien af goodwill kan opretholdes hvilket primært skal ses på baggrund af, at den tilkøbte aktivitet har genereret den forventede omsætning.

Selskabet har aktiveret udskudte skatteaktiver på 555 t.kr. Den væsentligste årsag til at aktivet er opstået er at selskabet i regnskabsåret 2016/17 har genereret et stort skattemæssigt underskud. Som følge af den usikkerhed, der er i forbindelse med selskabets aktivitet, herunder afvikling af projekter og usikkerhed forbundet med tidspunktet for afvikling af indeværende ordrer er der usikkerhed omkring, hvornår selskabet kan udnytte det aktiverede skatteaktiv.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.123 t.kr. mod 6.432 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -2.355 t.kr. mod -1.453 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb har selskabet solgt den del af forretningen der ikke vedrører montering og installation for Expromo Europe A/S. I forbindelse hermed er der blevet tilført væsentlig likviditet til selskabet.



## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>6.122.546</b>	<b>6.431.966</b>
2 Personaleomkostninger	-7.746.729	-7.429.467
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-694.527	-718.141
Andre driftsomkostninger	0	-20.333
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-2.318.710</b>	<b>-1.735.975</b>
Andre finansielle indtægter	957	0
3 Øvrige finansielle omkostninger	-190.800	-123.954
<b>Resultat før skat</b>	<b>-2.508.553</b>	<b>-1.859.929</b>
Skat af årets resultat	153.896	407.428
<b>Årets resultat</b>	<b>-2.354.657</b>	<b>-1.452.501</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-2.354.657	-1.452.501
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-2.354.657</b>	<b>-1.452.501</b>

## Balance 30. september

<b>Aktiver</b>		
Note	2018	2017
<b>Anlægsaktiver</b>		
Goodwill	3.000.000	3.500.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>3.000.000</u>	<u>3.500.000</u>
Produktionsanlæg og maskiner	209.909	347.343
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	115.918	121.531
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>325.827</u>	<u>468.874</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	85.000	85.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>85.000</u>	<u>85.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.410.827</u></b>	<b><u>4.053.874</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	1.094.156	1.105.736
Fremstillede varer og handelsvarer	107.633	579.291
Varebeholdninger i alt	<u>1.201.789</u>	<u>1.685.027</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.449.918	1.146.873
Igangværende arbejder for fremmed regning	480.922	1.329.363
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	17.406	11.156
Udskudte skatteaktiver	555.315	401.419
Andre tilgodehavender	2.101	0
Periodeafgrænsningsposter	26.250	25.500
Tilgodehavender i alt	<u>2.531.912</u>	<u>2.914.311</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.733.701</u></b>	<b><u>4.599.338</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>7.144.528</u></b>	<b><u>8.653.212</u></b>

## Balance 30. september

<b>Passiver</b>		2018	2017
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
4	Aktiekapital	500.000	500.000
5	Overført resultat	-3.349.754	-995.097
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u><b>-2.849.754</b></u>	<u><b>-495.097</b></u>
 <b>Gældsforpligtelser</b>			
6	Anden langfristet gæld	3.643.341	3.205.449
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.643.341</u>	<u>3.205.449</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	607.108	671.083
	Gæld til pengeinstitutter	1.794.600	3.239.622
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	154.900	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.754.134	690.428
	Anden gæld	2.040.199	1.341.727
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.350.941</u>	<u>5.942.860</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u><b>9.994.282</b></u>	<u><b>9.148.309</b></u>
	<b>Passiver i alt</b>	<u><b>7.144.528</b></u>	<u><b>8.653.212</b></u>
 <b>1 Usikkerhed om going concern</b>			
<b>7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			
<b>8 Eventualposter</b>			



## Noter

---

### 1. Usikkerhed om going concern

Som følge af det væsentlige negative resultat er der usikkerhed ved måling af goodwill. Selskabets ledelse har vurderet, at værdien af goodwill kan opretholdes hvilket primært skal ses på baggrund af, at den tilkøbte aktivitet har genereret den forventede omsætning.

Selskabet har aktiveret udskudte skatteaktiver på 555 t.kr. Den væsentligste årsag til at aktivet er opstået er at selskabet i regnskabsåret 2016/17 har genereret et stort skattemæssigt underskud. Som følge af den usikkerhed, der er i forbindelse med selskabets aktivitet, herunder afvikling af projekter og usikkerhed forbundet med tidspunktet for afvikling af indeværende ordrer er der usikkerhed omkring, hvornår selskabet kan udnytte det aktiverede skatteaktiv.

Som følge af årets negative resultat er der usikkerhed omkring going concern. Det er afgørende at forretningen gøres overskudsgivende og selskabets væsentligste kreditorer vil fortsætte samarbejdet på uændrede vilkår.

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	6.673.754	6.261.514
Pensioner	613.617	556.555
Andre omkostninger til social sikring	120.933	127.001
Personaleomkostninger i øvrigt	338.425	484.397
	<u><b>7.746.729</b></u>	<u><b>7.429.467</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>14</u>	<u>13</u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>190.800</u>	<u>123.954</u>
	<u><b>190.800</b></u>	<u><b>123.954</b></u>
	<u>30/9 2018</u>	<u>30/9 2017</u>
<b>4. Aktiekapital</b>		
Aktiekapital 1. oktober 2017	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u><b>500.000</b></u>	<u><b>500.000</b></u>

## Noter

	<u>30/9 2018</u>	<u>30/9 2017</u>
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. oktober 2017	-995.097	457.404
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-2.354.657</u>	<u>-1.452.501</u>
	<b><u>-3.349.754</u></b>	<b><u>-995.097</u></b>

## 6. Anden langfristet gæld

Anden langfristet gæld i alt	4.250.449	3.876.532
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-607.108</u>	<u>-671.083</u>
	<b><u>3.643.341</u></b>	<b><u>3.205.449</u></b>

## 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.795 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	1.202 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.931 t.kr.
Produktionsanlæg og maskiner	210 t.kr.
Driftsmateriel	116 t.kr.
Goodwill	3.000 t.kr.

## 8. Eventualposter

### Eventualaktiver

Selskabet har realiseret et skattemæssigt underskud i regnskabsåret. Skatteværdien af dette underskud er ikke aktiveret i balancen. Skatteværdien af underskuddet udgør 385 t.kr.

### Eventualforpligtelser

#### Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 882 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 14-46 måneder og en samlet restleasingydelse på 2.718 t.kr.

## Noter

---

### 8. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Reptec Holding A/S, CVR-nr. 36198257 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.